
Jednání zástupců odborů ze závodů Siemens z České republiky, 
Maďarska a Německa v Humpolci, v České republice  
 
Dne 19. -20. srpna se sešli zástupci odborů z podniků Siemens z České republiky, Maďarska 
a Německa v Humpolci, v České republice, na dvoudenním zasedání.  
Jednání podpořila Nadace Friedricha Eberta (Friedrich Ebert-Stiftung; FES). 
 
Jednání zástupců odborů ze závodů Siemens z České republiky se zástupci z Německa, 
Rakouska a Slovenska má dlouholetou tradici, byla zahájena již v roce 1995.  
 
Z České republiky byly zastoupeny závody Mohelnice (motory), Letohrad/Králíky 
(přípojnicové systémy, pojistky), Frenštát (motory), Brno (turbíny), Drásov (generátory), 
Trutnov (spínací technologie) a Štětí (údržba). 
 
Vůbec poprvé se tohoto jednání zúčastnili zástupci Siemens z Maďarska, kteří zastupovali 
závody Siemens v Budapešti (turbíny a transformátory). 
 
Harald Kern, předseda evropské brady zaměstnanců Siemens (Siemens Europe Committee) 
a člen dozorčí rady Siemens a Dirk Linder zastupující německý odborový svaz IG Metall se 
jednání rovněž zúčastnili. 
 
Celému jednání předsedal Jaroslav Souček (místopředseda) a Dana Sakařová (mezinárodní 
odbor) z Odborového svazu KOVO (OS KOVO). 
 
 
Zástupci odborů informovali o situaci v závodech, které zastupují. Pokud máte zájem o další 
informace, kontaktujte Danu Sakařovou (sakarova.dana@cmkos.cz). 
 
Jaroslav Souček informoval o politické a ekonomické situaci v České republice z hlediska OS 
KOVO. 
OS KOVO se snaží ovlivňovat českou legislativu zejména v oblastech, týkajících se ochrany 
zájmů českých zaměstnanců a zlepšení jejich situace 
Rovněž informoval o tom, že se bývalý předseda OS KOVO Josef Středula stal předsedou 
konfederace ČMKOS.  
 
 
Harald Kern informoval o současné situaci v Siemens a o strukturálních změnách, které 
budou prováděny novým výkonným členem rady ředitelů, panem  Kaeserem.  
 
 
Účastnící jednání rovněž diskutovali otázky jak zlepšit situaci odborů v různých závodech 
Siemens, agenturní zaměstnance, flexibilitu pracovní doby (konta pracovní doby), nemoci 
z povolání a ochranu žen – pracujících matek.  
 
 
 
Dirk Linder 
 
 
 


